
 
Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N.19 

 
 
OGGETTO: 

Comune di Caprauna - Progetti finanziati con l'avanzo di amministrazione 2019. 
Richiesta saldo contributo           

 
 
L’anno duemilaventitre addì venti del mese di giugno alle ore diciannove e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati, in presenza e/o in modalità 
videoconferenza, i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRARIS Giorgio  Sì 

2. CARAZZONE Giuseppe  No 

3. LANTERI Federica  Sì 

4. RUARO Giuseppe Sì 

5. DHO Enzo Sì 

6. PATRONE Andrea No 

7. SCIANDRA Luciano 

 

 

Sì 

 

      

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario, Gervasi Dott. Mario, all’uopo autorizzato dal 
Presidente con Decreto n.7 del 28.12.2022, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Giorgio assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato sopra indicato. 
 
 



 
LA GIUNTA 

PRESO ATTO CHE l’avanzo d’amministrazione può essere utilizzato per spese di investimento; 

PRESO ATTO CHE l’avanzo di amministrazione derivante dal rendiconto di gestione 2019 
ammontava ad € 347.726,99; 

PRESO ATTO che con detto Avanzo d’Amministrazione anno 2019 vennero finanziati progetti utili 
al territorio di ciascun Comune appartenente all’Unione Montana Alta Val Tanaro; 

PRESO ATTO CHE trattasi di: 

 COMUNE DI ALTO: Acquisto di panchine, giochi per bambini, fioriere, attrezzatura cimiteriale 
in sostituzione a quella obsoleta (montaferetri); 

 COMUNE DI BAGNASCO: Intervento Manutentivo di ripristino della rete di smaltimento delle 
acque bianche in loc.Piano; 

 COMUNE DI BRIGA ALTA: Intervento di manutenzione e ripristino del patrimonio comunale; 

 COMUNE DI CAPRAUNA: Realizzazione Vasca d’accumulo per acquedotto in loc. Pian 
dell’Arma 

 COMUNE DI GARESSIO: Progetto Masterplan di riqualificazione del Borgo Maggiore di 
Garessio, marchio “Borghi piu’ Belli d’Italia; 

 COMUNE DI NUCETTO: Risanamento conservativo del Palazzo Municipale; 

 COMUNE DI ORMEA: Asfaltatura e ridefinizione delle aree a parcheggio ubicate tra la 
Stazione F.S e l’edificio sede VV.FF. 

 COMUNE DI PERLO: Lavori di completamento infrastruttura per ciclofficina, bike and family 
park ed area camper; 

 COMUNE DI PRIOLA: Acquisto di arredi e creazione nuove postazioni per gli uffici comunali; 
sistemazione monumento caduti ed area circostante sita in Piazza V.Giusto, realizzazione 
impianto videosorveglianza; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 48 del 30.06.2020 con la quale veniva deliberato di 
trasferire a ciascun Comune, a lavori ultimati e a rendicontazione presentata, la somma di                          
€ 30.000,00;  

VISTA la richiesta di saldo contributo presentata dal Comune di Caprauna, ammontante ad                              
€. 30.000,00; 

PRESO ATTO che, come comunicato dal Comune di Caprauna, la somma di €. 30.000,00 è stata 
utilizzata per la “Realizzazione di serbatoio idrico interrato a servizio di abitazioni private e Rifugio 
Pian dell’Arma”; 

VISTA la rendicontazione presentata, che si compone dei seguenti elaborati: 

- Determina del Responsabile del Servizio n. 7 del 18.01.2023: “Realizzazione di serbatoio idrico 
interrato a servizio di abitazioni private e Rifugio Pian dell’Arma” – approvazione primo stato di 
avanzamento dei lavori e liquidazione delle fatture emesse; 

- Fattura F.lli Raviolo n. 1 del 17.01.2023 dell’importo complessivo di €. 11.835,95; 

- Determina del Responsabile del Servizio n. 41 del 12.05.2023: “Realizzazione di serbatoio idrico 
interrato a servizio di abitazioni private e Rifugio Pian dell’Arma” – approvazione stato finale dei 
lavori e liquidazione delle fatture; 

- Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione; 

- Fattura F.lli Raviolo n. 17 del 02.05.2023 dell’importo complessivo di €. 27.635,76; 

- Fattura Ing. Anna Aicardi n. PA 4_23 del 02.05.2023 dell’importo complessivo di €. 3.120,00; 

- Fattura Geol. Acquarone Aldo n. 8/2023 del 05.05.2023 dell’importo complessivo di €. 312,00; 



- Mandati di pagamento; 

RITENUTO di dover procedere con l’approvazione e successiva liquidazione; 

ACQUISITO in ordine alla presente proposta di deliberazione il seguenti pareri, reso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
PARERE TECNICO: a firma del Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. Locci Fabio: “la 
presente deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico”; 
 
PARERE CONTABILE: a firma del Responsabile del Servizio Finanziario, Gervasi Dr. Mario: “la 
presente deliberazione si presenta regolare sotto il profilo contabile”; 
 
 
CON votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano, 
 

 
 DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE la documentazione relativa alla rendicontazione finale presentata dal 
Comune di Caprauna; 
 

3. DI APPROVARE la richiesta di saldo presentata dal Comune di Caprauna per un importo di                      
€. 30.000,00 come da rendicontazione; 

 
4. DI DEMANDARE la liquidazione al Responsabile del Servizio per gli adempimenti di propria 

spettanza. 
 

 
Con successiva, unanime, favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.LGS n. 267 del 18/08/2000. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Contabile Favorevole 20/06/2023 F.to:Gervasi dr.Mario  

Parere Tecnico Favorevole 20/06/2023 F.to:Locci Fabio  

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  FERRARIS Giorgio 
 

___________________________________ 
 
 

Il Segretario 
 

F.to :  Gervasi dr. Mario 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 188 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione 
Montana per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12/07/2023 al 27/07/2023 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Priola, lì 12/07/2023 
 

Il Segretario 
F.to:Gervasi dr. Mario 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
12/07/2023 Il Segretario 

Gervasi dr. Mario 
 

 


